Quoniam vero multi adversus Ecclesiam connituntur et mora quaevis plena semper
periculo est, vos minime oportet desides conquiescere. Praesit Deus consiliis vestris, et
potenti praesidio suo vos adjuvet, ut quae ad decus Nominis Ejus et animarum salutem
maxime pertinent constituere et perficere feliciter valeatis. In auspici-
um autem caelestis
huius praesidii et praeciquae benevolentiae Nostrae testimonium Apostolicam Benedictionem
vobis universis et singulis, Dilecti Filii Nostri et Venerabiles Fratres, nec non Clero et
fidelibus vigilantiae vestrae commissis peramanter impertimus.

Datum Romae apud S. Petrum die VII Martii anno Domini MDCCCLXXIV. Pontifi-
catus Nostri vicesimoctavo.

PIUS PP. IX.

N. 1205.

S. Congregatio Indicis damnavit quaedam opera quorum titulus Decreto mox sequente indicatur; quod pro notitia et observatione Venerabili Clero communicamus.

SECRETUM.

Feria V. Die 5 Februarii 174.

Sacra Congregatio Eminentissimorum ac Reverendissimorum Sanctæ Romanæ Ecclesiæ Cardinalium a SANCTISSIMO DOMINO NOSTRO PIO PAPA IX. Sanctaque Sede Apostolica Indicis librorum pravae doctrinae, eorundemque proscriptioni, expurgationi, ac permissioni in universa christiana Republica praepositorum et delegatorum, habita in Palatio apostolico vaticano die 5 Februarii 1874, damnavit et damnat, proscripsit proscribitque, vel alias damnata atque proscripta in Indicem Librorum prohibitorum referri mandavit et mandat quae sequuntur Opera.

Die Verfassung der Kirche im Jahrhundert der Apostel. Von einem katholischen Historiker *Latine vero*: De constitutione Ecclesiae saeculo Apostolorum. Auctore historiographo catholico. — Noerdlingen 1873.

Cappelletti P. Guisepe — Breve corso di storia di Venezia condotta sino ai nostri giorni a facile istruzione popolare etc. — Venezia 1872.

Gregorovius Ferdinand — Geschichte der Stadt Rom im Mittelalter, vom 5 — ten Jahrhundert bis zum 16 — ten Jahrhundert. *Latine vero*: Historia urbis Romae in medioaevo, a saeculo quinto usque ad saeculum decimum sextum, tom. 8. Stuttgartiae 1870, apud Cotta Bibliopolam. Opus condemnatum in Originali Germanico et in quocumque alio idiomate.

Langen Joseph — Das Vaticanische Dogma von dem Universal-Episcopat und Unfehlbarkeit des Papstes in seinem Verhältniss zum neuen Testament etc. *Latine vero*: Dogma Vaticanum de Episcopatu Universali et infallibilitate Papae relate ad Novum Testamentum etc. Part. 3. — Bonnae 1871-72-73.

Caillet Abbé -- Union générale dans le clergé séculier du sacerdoce et du mariage. — Meulan 1873.

La infallibilità Pontificia e la libertà — Pensieri critici d'un filosofo pratico. -- Napoli 1873.

Itaque nemo cujuscumque gradus et conditionis praedicta Opera damnata atque proscripta, quocumque loco, et quocumque idiomate, aut in posterum edere, aut edita te-

gere vel retinere audeat, sed locorum Ordinariis, aut haereticae pravitatis Inquisitoribus ea tradere teneatur sub poenis in Indice librorum vetitorum indictis.

Quibus SANCTISSIMO DOMINO NOSTRO PIO PAPAE IX. per me infrascriptum S. I. C. a Secretis relatis, SANCTITAS SUA Decretum probavit, et promulgari praecepit. In quorum fidem etc.

Datum Romae die 6. Februarii 1874.

ANTONIUS CARD. DE LUCA Praefectus.

**Fr. Hieronymus Pius Saccheri Ord. Praed.
S. Ind. Congreg. a Secretis.**

Loco † Sigilli.

Die 25. Februarii 1874 ego infrascriptus magister Cursorum testor supradictum Decretum affixum et publicatum fuisse in Urbe.

Philippus Ossani Mag. Curs.

E Consistorio episcopali, Tarnoviae die 26. Martii 1874.

N. 1490.

Existit lex dioecesana ex 26. Aprilis 1823. N. 478—569 id praeciens, ut, si quis Sacerdotum a loco suae habitationis ad duos vel tres dies velit discedere, facultatem ad hoc a respectivo suo decano habere debeat; si autem ultra tres dies a parochia sese absentare vellet, ab Episcopali Consistorio licentiam ad hoc sibi expetere obligatur. Legem hanc, ut audivimus, vel ex ignorantia, vel ex vilipensione, plures malevale transgrediuntur: ideo eam pro stricta observatione hisce in memoriam revocamus. Illustres DD. Decani observationi huic sedulo invigilabunt.

Tarnovie die 26. Martii 1874.

E Consistorio Ep, Tarnoviae die 28. Martii 1874.

N. 1489.

Audivimus, hinc inde abusum comitti ut Currendae Nostrae typo impressae, introgressa aliqua mutatione in Curato per mortem, sive per translationem, translatus ad aliam Ecclesiam has Currendas secum ferat, et subsequuta morte curati, succesores eas sibi vindicent. Currendae hae sunt proprietates beneficii, et non curati, curatus non nisi usum ex illis facere potest; hinc praxim hanc hisce inhibemus, ac mandamus, ut haec documenta in publico — ecclesiasticis penes parochiam pro semper maneant, et Illustres DD. Decani curabunt, ut mandatum hoc fideliter exequatur. Cooperatores hac lege non ligantur.

Tarnoviae die 26. Martii 1874.

E Consistorio Ep., Tarnoviae die 28. Martii 1874.

N. 137.

Do niniejszej kurrendy załącza się cennik **P. Brix & Anders, c. k. nadwornego złotnika w Wiedniu**, Wielebnemu Duchowieństwu do wiadomości, i korzystania w razie potrzeby,

Z Konsystorza biskupiego, Tarnów dnia 14. stycznia 1874.

N. 1331.

Pro stricta observatione injungitur P. T. Parochis, ut quilibet eorum habeat in Actis parochialibus inter alia etiam specialem Tabellam Cooperatorum ad Ecclesiam suam applicatorum, in qua (scil. Tabella) quaevis mutatio Cooperatorum, prouti: dies, mensis et annus adventus pariter ac discessus accurate notentur oportet. P. T. Decani desuper vigilem habeant oculum.

E Consistorio Episcopali, Tarnoviae, die 18. Aprilis 1874.

N. 861. et 1086.

Commendantur piis ad aram precibus animae defunctorum sacerdotum.

A. R. **Jacobi Philippi Urbanek**, Curati in Mszana dolna, mortui 10. Martii 1874. et R. **Victoris Lubieński**, pensione provisi Capellani Castrensis, qui die 24. Februarii 1874. in Wadowice górne e vita migravit.

Pro p. m. **Jacobo Urbanek**, consodales Societatis precum unum Sacrificium Missae litare tenentur.

E Consistorio Episcopali,
Tarnoviae die 21 Aprilis 1874.

JOSEPHUS ALOJSIUS,
Episcopus Tarnoviensis.